
UCHWAŁA NR LXXII/460/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572)  oraz art. 87 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2625, poz.2687; z 2023 poz. 295, poz. 412) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gminą Miasto Tomaszów Mazowiecki a Gminą Tomaszów Mazowiecki, wchodzącymi w skład 
aglomeracji Tomaszów Mazowiecki, wyznaczonej uchwałą nr LIV/413/2022 Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 27 stycznia 2022r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Tomaszów Mazowiecki 
(Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 7 marca 2022r. poz. 1237), dotyczącego współdziałania 
gmin przy realizacji zadania polegającego na przeglądzie i weryfikacji aglomeracji Tomaszów Mazowiecki. 

2. Projekt porozumienia międzygminnego, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na stronie 
internetowej oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Tomaszów 

Mazowiecki 
 
 

Zygmunt Musiał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F302C624-B736-471F-B331-B176834DB58F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXII/460/23 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR 1 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia ………….. 2023 r. 
w sprawie współdziałania przy realizacji zadania polegającego na przeglądzie i weryfikacji aglomeracji 

Tomaszów Mazowiecki 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Miasto Tomaszów Mazowiecki reprezentowaną przez: 

Prezydenta Miasta – Marcina Witko 

a  

Gminą Tomaszów Mazowiecki reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy – Franciszka Szmigla 

Mając na uwadze konieczność wprowadzenia zmian w aglomeracji Tomaszów Mazowiecki, wyznaczonej 
Uchwałą nr LIV/413/2022 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 27 stycznia 2022 roku  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Tomaszów Mazowiecki (Dziennik Ustaw z dnia 7 marca 2022 r. 
poz. 1237) oraz z uwagi na to, iż Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki charakteryzuje się największą 
równoważną liczbą mieszkańców (RLM), działając zgodnie z art. 87 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625), realizując Uchwałę …………. Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia ……….2023 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania gmin wchodzących w skład aglomeracji Tomaszów Mazowiecki oraz uchwałę …………… 
Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia ……………….. r. w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na przeglądzie 
i weryfikacji aglomeracji Tomaszów Mazowiecki strony Porozumienia postanawiają, co następuje: 

§ 1. 1. Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na 
przeglądzie i weryfikacji aglomeracji Tomaszów Mazowiecki zgodnie z  rozporządzeniem Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 
aglomeracji (Dz. U. poz. 1586). 

2. Aglomeracja Tomaszów Mazowiecki obejmuje tereny położone na obszarze Gminy Miasto Tomaszów 
Mazowiecki oraz na obszarze Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 2. 1. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki zleci wykonanie przeglądu  i weryfikacji aglomeracji 
Tomaszów Mazowiecki z terminem wykonania w II półroczu 2023 roku. 

2. Gminy zobowiązują się do udostępnienia danych niezbędnych do wykonania zlecenia wykonawcy 
przeglądu i weryfikacji aglomeracji Tomaszów Mazowiecki, o którym mowa w ust. 1. 

3. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki poinformuje Gminę Tomaszów Mazowiecki o wartości zlecenia 
oraz terminie jego realizacji po przeprowadzeniu procedury wyboru wykonawcy przeglądu  i weryfikacji 
aglomeracji Tomaszów Mazowiecki. 

4. Każda z gmin zobowiązana jest do pokrycia przysługującego jej udziału w kosztach przeglądu 
i weryfikacji aglomeracji Tomaszów Mazowiecki. 

5. Strony porozumienia ustalają, iż udziały partycypacji w kosztach zostaną określone dla każdej gminy 
oddzielnie, według procentowego udziału w zaktualizowanej równoważnej liczbie mieszkańców całej 
aglomeracji Tomaszów Mazowiecki. 

6. Równoważna liczba mieszkańców każdej gminy oraz całej aglomeracji zostanie określona w ramach 
przeglądu i weryfikacji aglomeracji Tomaszów Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F302C624-B736-471F-B331-B176834DB58F. Podpisany Strona 1



7. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki przekaże Gminie Tomaszów Mazowiecki informację na temat 
wysokości jej udziałów w kosztach przeglądu i weryfikacji aglomeracji Tomaszów Mazowiecki, po dokonaniu 
zmian w aglomeracji w drodze uchwały podjętej przez Radę Miasta Tomaszów Mazowiecki. 

8. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki dostarczy Gminie Tomaszów Mazowiecki papierową oraz 
elektroniczną wersję dokumentacji opracowanej w ramach przeglądu i weryfikacji aglomeracji Tomaszów 
Mazowiecki. 

§ 3. Strony Porozumienia ustalają następujący sposób płatności udziału w kosztach przeglądu i weryfikacji 
aglomeracji Tomaszów Mazowiecki: 

1. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki zapłaci wynagrodzenie wyłonionemu wykonawcy za wykonanie 
przeglądu i weryfikacji aglomeracji Tomaszów Mazowiecki, zgodnie z zawartą z nim umową. 

2. Po zrealizowaniu przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki postanowień § 2 ust. 7 i 8 niniejszego 
Porozumienia, Gmina Tomaszów Mazowiecki pokryje swoje udziały w kosztach przeglądu i weryfikacji 
aglomeracji Tomaszów Mazowiecki, przekazując środki finansowe w terminie 14 dni od daty otrzymania noty 
obciążeniowej na kwotę ustaloną zgodnie z § 2 ust. 6 niniejszego Porozumienia, zgodnie z zawartą umową. 

3. Płatność nastąpi przelewem na rachunek bankowy Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki wskazane 
w nocie. 

§ 4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

§ 5. Wszelkie spory pomiędzy Stronami mogące powstać w związku z wykonywaniem Porozumienia 
Międzygminnego będą rozstrzygane przez sądy powszechne. 

§ 6. Porozumienie Międzygminne zostało zawarte na czas nieokreślony, wchodzi w życie z dniem jego 
podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 7. Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego skieruje niniejsze Porozumienie do publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 8. Porozumienie sporządzono w czterech  jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki 
 
 

Franciszek Szmigiel 

 
Skarbnik Gminy Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Aneta Maciążek 

Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 
 

Skarbnik Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki 
 
 

Elżbieta Dratwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F302C624-B736-471F-B331-B176834DB58F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8


